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Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 2.4.2020 
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Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Uhorskej Vsi, dňa 11.05.2020, uznesením 
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Záverečný účet:  
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- zverejnený na webovom sídle obce dňa 14.05.2020 
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Záverečný účet obce za rok 2019 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce Uhorská Ves na rok  2019  bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 

326/2018  zo dňa 12.11.2018 

 
Poradové 

číslo 

zmeny 

rozpočtu 

 

Dátum 

zmeny 

rozpočtu 

rozpočtovým 

opatrením  

Zmena rozpočtu rozpočtovým 

opatrením schválená uznesením 

číslo  

- rozpočtové opatrenie podľa § 14 

ods. 2 

   písm. a) b) c) d) 

 

Zmena 

rozpočtu 

oproti 

schválenému 

rozpočtu  

v príjmoch  

v € 

Zmena 

rozpočtu 

oproti 

schválenému 

rozpočtu  vo 

výdavkoch   

v € 

1. 10.01.2019 uzn. č.23 /2019 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. d) 

5 289,38 5 289,38 

2. 11.02.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

3. 12.03.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b),c)  

202,16 202,16 

4. 13.03.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b), c 

212,38 212,38 

5. 14.03.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

6. 11.04.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b), c 

447,24 447,24 

7. 15.04.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b), c 

553,61 553,61 

8. 16.04.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

9. 09.05.2019 uzn. č.46 /2019 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. d) 

3 200,00 3 200,00 

10. 15.05.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

759,14 759,14 
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písm. b), c 

11. 16.05.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

12. 03.06.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b), c 

224,74 224,74 

13. 10.06.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

14. 03.07.2019 uzn. č.56 /2019 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

15. 12.07.2019 uzn. č.57 /2019 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. d) 

24 809,29 24 809,29 

16. 02.08.2019 uzn. č.58 /2019 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

17. 06.09.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b), c 

58,38 58,38 

18. 10.09.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

19. 02.10.2019 uzn. č.69 /2019 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. d) 

5 190,71 5 190,71 

20. 04.10.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

21. 07.10.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b), c 

1 026,00 1 026,00 

22. 14.11.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

23. 09.12.2019 uzn. č. 79/2019 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b), c 

32 800,00 32 800,00 

24. 12.12.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b), c 

167,39 167,39 

25. 13.12.2019 starosta 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. a) 

0 0 

26. 16.12.2019 uzn. č. 88/2019 

rozp. opatrenia podľa §14, ods.2 

písm. b), c 

4 921,34 4 921,34 

27.     
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Rozpočet obce k 31.12.2019  

 

 

 Schválený rozpočet  Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 252 022,00 335 027,73 

z toho :   

Bežné príjmy 150 022,00 164 306,19 

Kapitálové príjmy 1 171,00 31 403,16 

Finančné príjmy 151 193,00 195 709,35 

   

Výdavky celkom 252 022,00 335 027,73 

z toho :   

Bežné výdavky 150 022,00 164 306,19 

Kapitálové výdavky 102 000,00 140 721,54 

Finančné výdavky 0 30 000,00 

   

Rozpočtové hospodárenie obce 0 0 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

335 027,73 323 096,10 96,43% 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 335 027,73  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume 323 096,10 EUR, čo predstavuje  96,43% plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

164 306,19 170 021,01 103,47 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 164 306,19 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

170 021,01 EUR, čo predstavuje  103,47% plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

150 524,31 152 934,78 101,60 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 124 444,31 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 126 772,49 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,87 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 18 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 18 396,05 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 102,20 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 5 435,43 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 12 960,62 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 

18 396,05 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 639,33 EUR. K 31.12.2019 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 51,16  EUR. 

 

Daň za psa 269,50 EUR 

Daň za ubytovanie 179,00 EUR 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 7 317,74. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

8 579,24 11 472,09 104,11 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 4 732,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 5 378,99 EUR, čo je 

113,67% plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 99,00 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 5 279,99 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 3 847,24 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 6 093,10 EUR, čo je 

158,37 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 036,00 1 271,89 122,76 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 036,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške  

1 271,89 EUR, čo predstavuje 122,76% plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z výťažkov z lotérii, z dobropisov, 

z vratiek a z refundácie.  

 

d) prijaté granty a transfery 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

4 166,64 4 342,25 104,21 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 4 166,64 EUR bol skutočný príjem vo výške 4 342,25 

EUR, čo predstavuje 104,21 % plnenie. 

 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra SR             161,04 BT REGOB a hlásenie počtu 

obyvateľov 

Ministerstvo vnútra SR             45,62 BT Výkon št. správy na úseku 

starostlivosti o životné prostredie 

MDVaRR SR                            637,33 BT SOcÚ – stav. poriadok  

MDVaRR SR                                 21,08 BT SOcÚ – úsek dopravy 

ÚPSVaR 240,76 BT Rodičovský príspevok, prídavky 

Ministerstvo vnútra SR 71,74 BT Skladník CO 

Ministerstvo vnútra SR             26,00 BT Register adries 

DPO SR 1 400,00 BT Nákup hadíc, odborná príprava 

členov DHZO 

Ministerstvo vnútra SR 677,44 BT Voľby do EP 2019  

Ministerstvo vnútra SR 1 061,24 BT Voľby prezidenta I. a II. kolo 

   

Spolu :  4 342,25  

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.  

Nevyčerpané prostriedky za „Voľby do EP 2019“ v sume 42,02 EUR a za „Voľby prezidenta SR 

2019“ v sume 58,63 EUR boli podľa pokynov vrátené. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

31 403,16 47 797,48152,20 152,20 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 31 403,16 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume 47 797,48 EUR, čo predstavuje 152,20% plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných 1 403,16 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 1 114,66 EUR, čo 

predstavuje 79,43% plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 30 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 46 682,82 EUR, čo 

predstavuje 155,60 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo poľnohospodárstva 46 682,82 KT Rek. miestnej komunikácie 

   

Spolu : 46 682,82  

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

139 318,38 105 277,61 75,56 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 139 318,38 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 105 277,61 EUR, čo predstavuje  75,56% plnenie.  

 

V roku 2019 bol prijatý úver v sume 30 000,00 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 

25.06.2019 uznesením č.52/2019, ktorý bol do konca roku splatený. 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 23/2019 zo dňa 28.01.2019 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 5 289,38 EUR a uznesením č. 46/2019 zo dňa 17.06.2019 bolo 

schválené použitie rezervného fondu v sume 3 200,00 EUR . V skutočnosti bolo plnenie v sume  

7 777,61 EUR. V roku 2019 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 67 500,00  EUR 

            v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

335 027,73 299 078,82 89,26 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 335 027,73 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 299 078,82 EUR, čo predstavuje  89,26% čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

164 306,19                   163 289,05                99,38 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 164 306,19 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 163 289,05 EUR, čo predstavuje  99,38% čerpanie.  

 
Funkčná klasifikácia  Rozpočet po zmenách 

v EUR 

Skutočnosť 

V EUR 

% plnenia 

0111 Výk. a zákonod. orgány    

        610 - Mzdy 56 635,71 56 635,71 100 

        620 – Poistné a odvody   20 433,02 20 341,71 99,55 

        630 – Tovary a služby 28 572,93 28 476,43 99,66 

        640 – Bežné transfery 432,78 432,78 100 

0112 Fin. a rozp. záležitosti    

        630 – Tovary a služby 2 601,52 2 601,52 100 

0133 Iné všeobecné služby    

        610 - Mzdy 125,00 125,00 100 

        620 – Poistné a odvody   45,00 43,68 97,06 

        630 – Tovary a služby 54,96 18,36 33,40 

0160 Všeob. verejné služby     

        610 - Mzdy 353,69 342,43 96,81 

        620 – Poistné a odvody 87,36 79,68 91,20 

        630 – Tovary a služby  1 398,01 1 316,57 94,17 

0170 Bankové úvery     

        650 -  Splácanie úrokov 222,51 222,51 100 

0320 Požiarna ochrana     

         620 – Poistné a odvody 45,40 43,96 96,82 

         630 – Tovary a služby 6 193,59 5 713,11 92,24 

0451 Cestná doprava    

          630 – Tovary a služby 4 057,00 4 057,00 100 

0510 Nakladanie s odpadmi    

          630 – Tovary a služby  13 979,36 13 969,39 99,92 

0620 Rozvoj obci    

          630 – Tovary a služby 4 451,28 4 417,41 99,23 

          640 – Bežné transfery 2 398,00 2 398,00 100 

0640 Verejné osvetlenie    
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         630 – Tovary a služby 1 882,96 1 848,48 98,16 

0810 Rekr. a športové služby    

         630 – Tovary a služby 5 364,67 5 364,67 100 

         640 – Bežné transfery 4 000,00 4 000,00 100 

0820 Kultúrne služby    

         620 – Poistné a odvody 154,52 139,48 90,26 

         630 – Tovary a služby 4 472,54 4 471,15 99,96 

0830 Vysiel. a vyd. služby    

         630 – Tovary a služby 698,00 665,29 95,31 

0840 Náboženské a iné služby    

         620 – Poistné a odvody 180,56 151,32 83,80 

         630 – Tovary a služby 1 440,39 1 432,39 99,44 

0950 Vzdelávanie    

         630 – Tovary a služby 251,61 215,00 85,44 

         640 – Bežné transfery 320,78 320,78 100 

1020 Staroba    

         610- Mzdy 1 093,00 1 093,00 100 

         620 – Poistné a odvody 382,00 381,96 99,98 

         630 – Tovary a služby 407,28 399,52 98,09 

1040 Rodina a deti    

         630 – Tovary a služby 1 570,76 1 570,76 100 

 

Členenie výdavkov podľa rozpočtovej klasifikácie 

  
Rozpočet po zmenách 

v EUR 

Skutočnosť 

V EUR 

% plnenia 

610 Mzdy, platy 58 207,40 58 196,14 99,98 

620 Poistné a odvody 21 327,86 21 181,79 99,31 

630 Tovary a služby 77 396,86 76 537,05 98,88 

640 Bežné transfery 7 151,56 7 151,56 100 

650 Splácanie úrokov    222,51    222,51 100 

Spolu      164 306,19   163 289,05 99,38 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 58 207,40 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 

58 196,14 EUR, čo je 99,98 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu, pracovníkov 

OcÚ, hlavného kontrolóra, opatrovateľky.  

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 21 327,86 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

21 181,79 EUR, čo je 99,31 % čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 77 396,86 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

76 537,05 EUR, čo je 98,88. % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 
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Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 7151,56 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 7 151,56 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 222,51 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 222,51 

EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

140 721,54                   105 789,77                75,17 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 140 721,54 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 105 789,77 EUR, čo predstavuje  75,17% čerpanie.  

 

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť v 

EUR 

% plnenia 

0111  Výk. a zákonod.orgány    

         710 Obstarávanie kap. aktív 202,16 202,16 100 

0320  Ochrana pred požiarmi    

         710 Obstarávanie kap. aktív 44 508,94 34 508,94 77,53 

0360  Ver. poriadok a bezpečnosť    

         710 Obstarávanie kap. aktív 280,00 280,00 100 

0451  Cestná doprava    

         710 Obstarávanie kap. aktív 6 001,15 5 289,38 88,13 

0510 Nakladanie s odpadmi    

         710 Obstarávanie kap. aktív 3 200,00 3 200,00 100 

0810 Rekr. a športové služby    

         710 Obstarávanie kap. aktív 86 529,29 62 309,29 72 

    

    

 SPOLU : 140 721,54 105 789,77 75,17 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) 0111  Výk. a zákonod. orgány 

Z rozpočtovaných 202,16 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 202,16 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

- nákup pozemku 
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b) 0320  Ochrana pred požiarmi 

Z rozpočtovaných  44 508,94 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 34 508,94 

EUR, čo predstavuje 77,53 % čerpanie.  

- stavebné úpravy Hasičskej zbrojnice 

 

c) 0360  Ver. poriadok a bezpečnosť 

Z rozpočtovaných 280,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 280,00 EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

- PD na kamerový systém 

 

d) 0451 Cestná doprava 

Z rozpočtovaných  6 001,15 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 5 289,38 EUR, 

čo predstavuje 88,13 % čerpanie. 

- rekonštrukcia miestnej komunikácie 

 

e) 0510  Nakladanie s odpadmi 

Z rozpočtovaných 3 200,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 3 200,00 EUR, 

čo predstavuje 100 % čerpanie.  

- plechová garáž na Zbernom dvore 

 

f) 0810 Rekreačné a športové služby 

Z rozpočtovaných  86 529,59 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 62 309,29 

EUR, čo predstavuje 72 % čerpanie. 

- multifunkčné ihrisko 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

30 000,00              30 000,00                     100 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 30 000,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2019 v sume 30 000,00 EUR, čo predstavuje  100.% čerpanie.  

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet po 

zmenách v EUR 

Skutočnosť v 

EUR 

% plnenia 

0170  Transakcie verejného dlhu    

          820 Splácanie istín 30 000,00 30 000,00 100 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 170 021,00 

z toho : bežné príjmy obce  170 021,00 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 163 289,05 

z toho : bežné výdavky  obce  163 289,05 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 6 731,96 

Kapitálové  príjmy spolu 47 797,48 

z toho : kapitálové  príjmy obce  47 797,48 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 105 789,77 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  105 789,77 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -57 992,29 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -51 260,33 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu -51 260,33 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  105 277,61 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 30 000,00 

Rozdiel finančných operácií 75 277,61 
PRÍJMY SPOLU   323 096,10 

VÝDAVKY SPOLU 299 078,82 

Hospodárenie obce  24 017,28  
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravené hospodárenie obce 24 017,28 

 

Schodok rozpočtu v sume 51 260,33 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2019 vysporiadaný :  

- z finančných operácií  75 277,61 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií v sume  51 260,33 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume          51 260,33 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 24 017,28  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 24 017,28 EUR  
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Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo 

výške 24 017,28 EUR.  

 

 

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  10 114,28       

Prírastky – z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok   

 

                 

               - z finančných operácii  

14 363,45      

                  

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 23/2019 zo dňa 28.01.19 obstaranie    

  Rek. miestnej komunikácie        

- uznesenie č. 46/2019 zo dňa 17.06.19 obstaranie  

  Plechová garáž na Zberný dvor    

 

4 577,61 

 

3 200,00       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2019 16 700,12       

 

Peňažný fond 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p... 

              

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa a vnútorná smernica Obce 

Uhorská Ves pre tvorbu a použitie sociálneho fondu.  

 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 10,14   

Prírastky - povinný prídel -    1,05 %                    568,75                                     

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     524,10   

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                    

KZ k 31.12.2019 54,79 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec nevytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 

Z.z. v z.n.p.. 
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Fond rozvoja bývania  

Obec nevytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v z.n.p.. 

              

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 761 309,77 784 864,88 
Neobežný majetok spolu 663 194,17 738 955,85 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 5 828,00 5 128,00 
Dlhodobý hmotný majetok 558 813,43 635 275,11 
Dlhodobý finančný majetok 98 552,74 98 552,74 
Obežný majetok spolu 97 582,44 45 613,63 
z toho :   
Zásoby 0,00 0,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  813,72 819,89 
Finančné účty  96 768,72 44 793,74 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  533,16 295,40 

 

 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 761 309,77 784 864,88 
Vlastné imanie  418 932,44 419 257,79 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  418 932,44 419 257,79 
Záväzky 83 106,43 11 059,97 
z toho :   
Rezervy  700,00 700,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 67 500,00 0,00 
Dlhodobé záväzky 10,14 54,79 
Krátkodobé záväzky 14 896,29 10 305,18 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie 259 270,90 354 547,12 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav záväzkov k 31.12.2019    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 1 857,09 1 857,09  

- zamestnancom 4 667,98 4 667,98  

- poisťovniam  3 168,67 3 168,67  

- daňovému úradu 611,44 611,44  

- sociálny fond 54,79 54,79  

- rezerva na audit 700,00 700,00  

Záväzky spolu k 31.12.2019 11 059,97 11 059,97  

 

Stav úverov k 31.12.2019  

 

Obec uzatvorila v roku 2019 „Zmluvu na preklenovací úver“ na Rekonštrukciu miestnej 

komunikácie, do konca roku sme úver splatili. 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018 

z toho::  

 

- skutočné bežné príjmy obce  161 999,93 

  

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2018 161 999,93 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2019 z toho: 0 

- zostatok istiny z bankových úverov 0 

- zostatok istiny z pôžičiek 0 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0 

- zostatok istiny z ........ 0 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2019 0 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 0 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0 

- z úverov ................ 0 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2019 0 
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Zostatok istiny k 31.12.2019 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2018 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

0 161 999,93 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2018 

z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy obce  161 999,93 

-   

Spolu bežné príjmy obce k 31.12.2018 161 999,93 

  

Bežné príjmy obce  upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 629,75 

- dotácie z ÚPSVaR 312,50 

- dotácie z DPO 1 400,00 

- ......  

Spolu bežné príjmy obce účelovo určené k 31.12.2018 4 342,25 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2018* 157 657,68 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005  

- 821007  

- 821009  

-   

- 651002  

- 651003  

- 651004  

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2019** 0 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2019** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2018* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0 157 657,68 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie.  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2012 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

TJ ĎUMBIER Uhorská Ves – bežné 

výdavky na organizáciu futbalových stretnutí 

4 000,00 4 000,00 0 

Mesto Liptovský Hrádok – bežné výdavky 

na záujmové vzdelávanie detí 

68,78 68,78 0 

Mesto Liptovský Mikuláš – bežné výdavky 

na záujmové vzdelávanie detí 

252,00 252,00 0 

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2012. 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia.  

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

Obec Uhorská Ves nemá zriadenú rozpočtovú organizáciu. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

Obec Uhorská Ves nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

Obec Uhorská Ves nemá založenú právnickú osobu. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR BT REGOB a hlásenie počtu 

obyvateľov 

161,04        161,04 0 

MV SR BT výkon št. správy na úseku 

starostlivosti o životné prostredie 

45,62 45,62 0 

MDVaRR 

SR 

BT SOcÚ – stavebný poriadok 637,33 637,33 0 

MDVaRR 

SR 

BT SOcÚ – úsek dopravy 21,08 21,08 0 

ÚPSVaR  BT Rodičovský príspevok, prídavky 240,76 240,76 0 

MV SR BT skladní CO 71,74 71,74 0 

MV SR BT REGAD 26,00 26,00 0 

DPO SR BT zabezpečenie materiálno-

technického vybavenia DHZO, odborná 

príprava, servis, OOPP  

 

1 400,00 

 

1 400,00 

 

 

0 

MV SR BT Voľby do EP, Voľby prezidenta 1 738,68 1 638,03 100,65 

MP SR KT Rek. miestnej komunikácie 46 682,82 46 682,82 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Mesto Liptovský Hrádok 

BT na záujmové 

vzdelávanie detí 

 

68,78 

 

68,78 

 

0 

Mesto Liptovský Mikuláš 

BT na záujmové 

vzdelávanie detí 

 

252,00 

 

252,00 

 

0 

Mesto Liptovský Mikuláš 

transfer obce na úhradu 

výdavkov SOcÚ 

 

2 398,00 

 

2 398,00 

 

0 

 

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

XXX 0 0 0 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

XXX 0 0 0 

    

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

XXX 0 0 0 

    

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

V roku 2019 Obec Uhorská Ves v zmysle §4 ods. 5) Zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle čl.2 bod 4. 

Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami Obce Uhorská Ves zostavovala rozpočet bez 

uplatňovania programovej štruktúry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


